prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, 
contados a partir de 01 de favereiro de 2022, com 
fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e 
suas alterações. 
2.2 – O objeto do presente Termo Aditivo consiste também 
no acréscimo no valor global com base no IPCA de R$ 
955,70 (novecentos e cinquenta e cinco reais e setenta 
centavos), correspondendo à aproximadamente 10,06% do 
contrato originário, conforme planilha anexada à solicitação.